contaminat per ſubditorū ſuorū obſcuriſſimā ſeditatē. Nō
 ſic chariſſimi non, non aſcendamus p vanitatē, & ambitio-
 nē, ſed more angelico deſcēdamus p humilitatem, & ſubie-
 ctionē (Deſcendētē inquit de cælo) ¶ Quartò dico, qd ſi mora
 iter volumus eſſe angeli, nos debemus hēre benigniſſimam
 compaſſionem (Amictus inquit nube) Angeli. n. boni compa-
 tiuntur pctōrib. qñ vident eos à veritatis regula deuiare. qd
 patet, quia ipſos cōtra demones defendunt, & tuent. Exem-
 plum de Angelo Tobię, qui a ſmōdē ligauit in deſerto, qui
 occiderat maritos Annę. Tobię 7. Exēplum de Angelo qui
 apparuit dño conſolans eū dum eſſet in agonia, Luc. 22. Exē-
 plū de Angelo, qui apparuit Tobię, qui conduxit eum. Bre-
 uiter loquēdo, concludere poſſum, qd boni Angeli iunāt pec-
 catores, & eis cōpatiunt, vñ Iud. 2. Angelus dñi apparuit ad
 Iocū ſlentium. Sic pro certo viri perfecti debent cōpari alijs
 per pietatē, & p cōpaſſionē mifereri, ipſos in ſuis neceſſita-
 tibus adiuuare, ſerrantes conducendo, triſtes conſolādo, tē-
 tatos, & tribulatos, protegendo, & defendendo. qd oñditur
 cū dē. Amictus nube. Per nubē. n. quę ſillas pluit nobis & mit-
 tit, intelligitur diſtillatio dulciſſimę pietatis, qua. ſ. boni An-
 geli. i. viri boni angelici & perfecti debent eſſe amicti & o-
 perti. ¶ Operit cęli nubi, & p. ter. plu. qñ. n. Deus operit cę-
 lum. i. virū perfectū, angelicū, atq; ſanctum nubibus dulciſ-
 ſimę pietatis, tūc certē inferiorib. i. ſubditis, & vicinis pluuia
 hoc eſt dicitur benefactorū abundantiā præparatur. Ideò de bo-
 norū pietate, & cōpaſſione pōt dici illud Eſa. 33. Angeli pa-
 cis amare flebunt. ſ. p cōpaſſione ſuper miferijs peccato-
 rum. Quod eſt contra multos, qui magis ſunt ſimiles malis
 angelis, quā bonis, quia. ſ. aliorū dē, ſp, aut miferijs nō cō-
 patiuntur, ſed in eis potius delectantur. Alios etiam non ad-
 iuuant, aut confortant, ſed eos potius afficiunt & moleſtāt,
 ita qd boni poſſunt dicere de talibus malis Angelis illud 2.
 Cor. 12. Datus eſt mihi angelus ſathanę, qui me colaphizat.
 Non ſic chariſſimi non, ſed habemus benigniſſimam cōpaſ-
 ſionem (Amictus nube.) ¶ Quintò habemus ſagaciſſimam di-
 ſcretionem. Nam ſicut Angelus eſt res diſcretiſſima habens
 intellectum ſubtiliſſimū, ita qd omnes rerū imagines & ſpēs
 in eo relucent & apparent. Sic & nos debemus habere ſaga-
 ciſſimam, & clariſſimam diſcretionē, ita qd cognitio omniū
 rerū, qd pertinet ad ſalutē, debet in noſtris cordibus relu-
 cere, quod oſtenditur cum dē. Iris in capite eius. Per Iridem. n.
 in qua apparent omnes colores rerum inferiorum, intelligi-
 quō humanum, & diſcretum intellectum, qui diuerſarū rerū
 cognitioib. coloribus, & conditionib. debet eſſe totaliter
 picturatus. Quod re vera eſt hodie contra multos, qui p cer-
 to non ſunt p diſcretionē, & ſapientiam colorati, ſed ma-
 gis per ignorantiam obſcurati. Non ſunt picturati, ſed exce-
 cati, nō ſunt Iride coronati, ſed nebulis & tenebris obſcul-
 ti. Et ideò illi non ſunt Iris per reſentatiuam cognitio-
 nem, ſed bene comparantur Iridi tantū ad aliā condicio-
 nem. Iris. n. in Ariſt. ſp eſt ex oppoſito ſolis. Item Iris cū duo-
 bus cornibus tangit terram. Item Iris nunquam apparet ni-
 ſi tempore pluuioſo. Et hoc quia Iris nihil aliud eſt, niſi re-
 fulgentia colorum impreſſa per radios ſolares in ventre nu-
 bis humidę & aquoſę. Itē ſm Ariſt. Iris nunquam apparet de
 nocte, ſed ſemper de die, niſi forte rariffime. ſ. ſemel in quin-
 quaginta annis. Iterum Iris nunquā apparet in puncto me-
 ridiei, qñ ſol eſt in ſua maxima claritate. Hęc omnia dicunt
 Ariſt. in li. Meteororū, & Iſid. Re vera chariſſimi, tales Irides
 ſunt hodie multi in mundo, quia primò multi ſunt in mun-
 do, qui ſemper ſunt ex oppoſito ſolis. ſ. ſemper contrarian-
 tur ſoli iuſtitie Deo per mentis peruerſitatem, deſperationē,
 & obſtinationē. Eſa. 3. Circuit aduerſus Deum erecto collo,
 quia manus eius contra omnes, & manus omnium contra
 eum. Gen. 16. Iterum cum duobus cornibus. ſ. cum intēſione
 & affectione ipſi tangunt terram. i. temporalia, & terrena p
 auaritiā, & ambitionem. Iudith. 13. Ecce Holofernes iacer
 in terra; & caput eius nō eſt in eo. Iterum iſti non videntur,
 non apparent, non inueniuntur niſi tempore pluuioſo. i. cū
 tempore proſperitatis, quia. ſ. amici ſui bene inueniunt eos
 in proſperis, ſed nullatenus in aduerſis. Et iō dē, qd Iris vñ
 de die non de nocte, quia. ſ. multi ſunt, qui bene ſe monſtrāt
 in die proſperitatis, ita quod iſti videntur dicere illud Ioan.
 12. Si quis ambulat in die, non offendit, quia lucem huius mū-
 di videt. Sed verē in nocte, i. deſt aduerſitatis tempore ſe ab-